1

COMUNICADO Nº 01
PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ATUALIZAÇÃO DO ANEXO V - CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTÁGIÁRIO - EDITAL Nº 01/2020

O presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DA
DATA DAS INSCRIÇÕES E ATUALIZAÇÃO DO ANEXO V – CRONOGRAMA, do Processo Seletivo
Simplificado para Estagiário – Edital nº 01/2020.

O prazo de inscrição fica prorrogado até às 16:00h do dia 05 de junho de 2020, observado o Horário
Oficial de Brasília/DF.

O prazo de disponibilização dos deferimentos e indeferimentos das inscrições fica prorrogado para o dia 08
de Junho de 2020.

O prazo recursal contra o deferimento e indeferimento das inscrições fica prorrogado para o dia 10 de junho
de 2020.

FICA ATUALIZADO O ANEXO V – CRONOGRAMA do Processo Seletivo Simplificado para Estagiário –
Edital nº 01/2020.

Todas as demais datas e prazos do presente Processo Seletivo Simplificado ficam mantidos.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado de prorrogação
das inscrições e atualização dos Anexo V – Cronograma.

Rio Claro/SP, 29 de maio de 2020.

MAURÍCIO MONTEIRO

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO

2

ANEXO V
CRONOGRAMA

ATENÇÃO! Todas as datas abaixo são prováveis, sujeitas a alterações, sendo de inteira
responsabilidade do candidato acompanhar os eventos, nos meios informados no presente Edital.

DATAS EVENTOS

13/05/2020
Disponibilização do Edital de Abertura de Inscrição, no site da Fundação Municipal de
Saúde de Rio Claro (www.saude.rc.sp.gov.br), e publicação no Diário Oficial do Município

(disponível eletronicamente no site: www.rioclaro.sp.gov.br).

1805/2020 a
05/06/2020

Período de Inscrição – junto ao Protocolo - Sede Administrativa da FMSRC: Rua 06 nº 2572 –
Santana – Rio Claro/SP, das 08h30 as 16h00 horas.

08/06/2020
Disponibilização dos deferimentos e indeferimentos das inscrições no site da Fundação
Municipal de Saúde de Rio Claro (www.saude.rc.sp.gov.br).

10/06/2020 Prazo recursal contra o deferimento e indeferimento das inscrições – junto ao Protocolo -
Sede Administrativa da FMSRC: Rua 06 nº 2572 – Santana – Rio Claro/SP, das 08h30 as
16h00 horas.

17/06/2020
Disponibilização do Edital de Convocação para a Prova Objetiva, no site da Fundação
Municipal de Saúde de Rio Claro (www.saude.rc.sp.gov.br), e publicação no Diário Oficial

do Município(disponível eletronicamente no site: www.rioclaro.sp.gov.br).

20/06/2020 Aplicação da Prova Objetiva.

22/06/2020 Prazo recursal contra a aplicação da Prova Objetiva – junto ao Protocolo - Sede
Administrativa da FMSRC: Rua 06 nº 2572 – Santana – Rio Claro/SP, das 08h30 as 16h00
horas.

26/06/2020

(tarde)
Divulgação do gabarito da Prova Objetiva, no site da Fundação Municipal de Saúde de Rio
Claro (www.saude.rc.sp.gov.br)

29 e 30/06/2020 Prazo recursal referente ao Gabarito da Prova Objetiva – junto ao Protocolo - Sede
Administrativa da FMSRC: Rua 06 nº 2572 – Santana – Rio Claro/SP, das 08h30 as 16h00
horas.

03/07/2020

Divulgação da lista de Resultado Provisório da Prova Objetiva no quadro de avisos da
Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro (Rua 06, 2572 – Santana – Rio Claro/SP),
divulgação da análise dos recursos interpostos por ocasião da divulgação do Gabarito e da
Aplicação da Prova Objetiva no site da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro

(www.saude.rc.sp.gov.br), e publicação no Diário Oficial do Município (disponível
eletronicamente no site: www.rioclaro.sp.gov.br).

06 e 07/07/2020 Prazo recursal referente ao Resultado Provisório da Prova Objetiva - junto ao Protocolo -
Sede Administrativa da FMSRC: Rua 06 nº 2572 – Santana – Rio Claro/SP, das 08h30 as
16h00 horas.

15/07/2020
Divulgação dos recursos interpostos contra o Resultado Provisório das Provas Objetivas
(deferimentos e indeferimentos) no site da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro

(www.saude.rc.sp.gov.br), e publicação no Diário Oficial do Município (disponível
eletronicamente no site: www.rioclaro.sp.gov.br).

17/07/2020
Homologação do Resultado Final da Prova Objetiva do Processo Seletivo Simplificado
para Estagiário – Edital nº 01/2020, disponibilizado no site da Fundação Municipal de
Saúde de Rio Claro (www.saude.rc.sp.gov.br), e publicação no Diário Oficial do Município

(disponível eletronicamente no site: www.rioclaro.sp.gov.br)